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Indledning 
Ansøgningen for Distortion 2024 blev sendt til behandling i starten af 2023 med det mål at få en 
rammetilladelse i hus omkring sommermånederne. Ønsket var at få en længere arbejdstid på 
projektet, da mange samarbejdspartnere og fonde arbejder med en markant længere tidshorisont 
end de 6-7 måneder den hidtidige rammetilladelse har muliggjort. Samtidig lægger det unødvendigt 
pres på planlægningen, så længe der i princippet er usikkerhed om Distortions tilladte grundform og 
udtryk. Da vi grundlæggende tilstræber at løfte kvaliteten af arrangementerne, er risikoen for fejl og 
ukomplette løsninger, og derved potentielt dårlige oplevelser for byens borgere, en uhensigtsmæssig 
effekt med for kort tidshorisont. 
 
Samlet er der tre konkrete grunde til at udstede en rammetilladelse med en tidshorisont på 
minimum 12 måneder: 
 

- Kvalitet og indhold løftes, når der kan entreres med flere seriøse samarbejdspartnere 
- Risikoen for dårlige borgeroplevelser minimeres, når planlægningsfasen kan forbedres 
- Målet om rotation mellem bydele i de kommende år bliver mere realistisk at arbejde med 

 
Strategien blev forelagt TMU ved et foretræde den 28. november 2022, hvor det samtidig blev 
fortalt, at Distortions overordnede strategi med mindre aktiviteter til de åbne gadefester og 
indførelsen af de lukkede Distortion X zoner til større musikscener havde resulteret i en række 
ønskede effekter. Nemlig, at gadefesten blev åbnet op for en bredere publikumsprofil, mens de store 
scener tiltrak et yngre publikum i et sikkerhedsmæssigt opskaleret format. 
 
Desværre har det vist sig, at den rettidige omhu ikke er blevet gengældt, da ansøgningen til 
Distortion 2024 nu først kommer til behandling i november/december. Altså fuldstændig som 
tidligere. 
Da strategien om en flerårig rammetilladelse stadig står højt på Distortions ønskeliste, er planen 
fortsat at sende ansøgningen ind 1,5 år inden arrangementet, så behandlingen forhåbentlig kan 
gennemføres senest 1 år før afvikling, og de førnævnte udfordringer dermed kan imødegås tidligere. 
 
Som nævnt i den sidste ansøgning ser vi ikke en rammetilladelse med lang tidshorisont som et 
problem set fra TMFs side. Tværtimod. Rammetilladelsen er allerede kun en midlertidig tilladelse til 
de ønskede aktiviteter, der stadig behandles individuelt af TMFs medarbejdere. Der er tale om, at 
man overordnet nikker ok til at gå videre med planlægningen, med de forbehold der måtte komme 
for ændringer (pludseligt vejarbejde, større byggesager eller andet). 
 
Da Distortion 2024 er oppe til behandling nu, ser vi derfor ingen grund til at vente med at sende 2025 
ansøgningen ind. De to arrangementer kan med fordel behandles sammen, da de er identiske. Vores 
umiddelbare ønske er at afholde 2 års bydelsfest ad gangen. Dvs. Nørrebro planlægges både for 2024 
og 2025, mens der herefter forventeligt flyttes til en anden bydel for en ny 2-årig periode. 
 
Ansøgningen for 2024, som den foreligger, kan derfor med fordel genbruges til 2025 behandlingen, 
hvorfor dette afviklingstillæg blot indeholder opdaterede datoer, kort, format- og 
aktivitetsbeskrivelser. 
Afsnittene for 2024 omkring Nødvendige Foranstaltninger, Lokal forankring og Afvikling samt 
tilhørende dokumenter vedrørende Distortion X strategier og Lydniveauer/Musikplaner er gældende 
i ordlyd nærmest én til én. 
  



 

Format 
Distortion 2025 
Med en 2024 afvikling til gode, kan der selvfølgelig komme mindre ændringer og tilføjelser til 2025 
versionen. Det overordnede format med bydelsgadefest på Nørrebro, Distortion X, ActionHygge 
(ikke-festmusik aktiviteter) og Havnefester omkring Refshaleøen ligger dog helt fast.  
Det betyder, at de ændringer der måtte komme, sker på baggrund af en 2024 evaluering, og de 
uforudsete hændelser der kan opstå, som gør at enkelte aktiviteter må ændres, flyttes eller 
nedlægges. Det må samtidig forventes, at der oparbejdes en del værdifuld viden i 2024, som kan 
komme 2025 til gode. 
 
Det anslås, at Distortions Nørrebro gadefest vil tiltrække i omegnen af 70-80.000 gæster. Distortion X 
vil dertil samlet ligge på 15-20.000, mens havnearrangementerne forventer et mere nedtonet antal 
på ligeledes 15-20.000. Sidst afvikles den afsluttende festival Distortion Ø på Refshaleøen (er ikke til 
politisk behandling), som med to foregående års udsolgt igen vil tiltrække 26.000 gæster over to 
dage. 
 
 
Tidsplan 
Onsdagen er helliget betalingszonen Distortion X. Fest- og koncertformatet der inddrager den del af 
publikum, som tidligere søgte de store scener ved den gratis onsdagsgadefest. Ved at placere 
arrangementerne her får vi spredt publikum mere ud over ugen. Der bliver hermed frigjort mere 
plads til andre målgrupper de følgende dage. 
 
Torsdag er ”hoved-dagen” med gadefesten, og succestiltagene fra ActionHygge konceptet fortsætter 
på Nørrebro. Langbordsmiddag på Nørrebrogade, BørneDistortion i Hans Tavsens Park, 
Danseforestillinger på Sankt Hans Torv m.m. De store scener er fortsat skåret væk fra den gratis 
gadefest, og lagt ind Distortion X områderne, som også afvikles denne dag. 
 
Fredagen helliges fortsat mere rolige aktiviteter omkring udvalgte havneområder. Der er ikke tale om 
ét sammenhængende havnearrangement. Det betyder også, at ingen områder spærres for trafik, og 
fokus ligger på arrangementet på Refshaleøen, hvor der i samarbejde med de lokale aktører fortsat 
arbejdes på det nu gennemprøvede setup. Samtidig fredag starter Distortion Ø på Refshaleøen med 
fortsættelse lørdag. 
 
 

Aktiviteter 2025 
Nørrebro Gadefest, torsdag den 5. juni 2025 
Området er identisk med Nørrebro 2024 udgaven med tilføjelsen af Rantzausgadekvarteret samt Den 
Røde Plads til Distortion X zone. Der skal tages forbehold for den præcise lokation af de enkelte 
aktiviteter samt antallet og indholdet heraf. Som udgangspunkt er der tale om: 

• Antal lukkede musikzoner – Distortion X (rødt felt med røde scenemarkeringer): 1-2 
• Antal musikaktiviteter med lydkapacitet op til 1000 personer (gul markering): 1-3 
• Antal mindre gadeaktiviteter med lydkapacitet op til 500 personer (grøn markering): 20-25 
• Antal ActionHygge aktiviteter med begrænset lydkapacitet (lilla markering): 5-8 

 
  



 

Kort over Nørrebro Gadefest 

 
 
Byaktiviteter, fredag den 6. juni 2025 
De præcise byaktiviteter om fredagen til 2025 er ikke på plads endnu, men de vil i størrelse og 
omfang ligne det der ansøges om til 2024. Dvs fredagsaktiviteter der har fyraftensstemning som 
gennemgående tema og med 3-5 aktiviteter placeret på områder omkring haven. Det kan være ved 
Knippelsbro, Havnegade eller længere ud mod Holmen. Hertil fastholdes aktiviteterne på 
Refshaleøen, hvor der igen vil være 6-10 aktiviteter der arrangeres af Distortion samt eksterne og 
lokale partnere. Der bliver ikke tale om et større sammenhængende og aflukket område, udover det 
der foregår på Refshaleøen. 
 
 
Distortion X 
Der afvikles i alt maksimalt fire lukkede Distortion X arrangementer. To om onsdagen og to om 
torsdagen. Der kan afvikles på følgende lokationer: 
Onsdag  

• Rådhuspladsen - Kapacitet: 5-6000  
• Ved Langebro (Langebrogade/Ved Langebro) - kapacitet: 4500 

Torsdag  
• Rådhuspladsen - Kapacitet: 5-6000  
• Nørrebro, Den Røde Plads/Nørrebro Skatepark - Kapacitet: 10.000 og/eller Østre Voldgade 

(som ekstra alternativ) – Kapacitet: 8.000. 
Alle steder kræver særskilt billet, så sikkerhedsniveauet er maksimeret og trængselsproblemer kan 
undgås.  
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Der ansøges om 
Distortion 2025 
Onsdag den 4. juni – Distortion X på Rådhuspladsen og/eller Ved Langebro 
Torsdag den 5. juni – Distortion gadefest på Nørrebro samt Distortion X på Rådhuspladsen og Den 
Røde Plads/Øster Voldgade. 
Fredag den 6. juni - Distortion byrumsaktiviteter på særligt udvalgte lokationer omkring havnen 
 
Grundet lydniveau, klager og sikkerhedsmæssige årsager ansøges der også om musikafspilning med 
differentieret nedlukningsprocedure. Tidsdifferentieringen skal sikre, at afstrømningen væk fra 
brokvartererne og beboelse sker i et bedre flow, når gadefesten slutter. 
 
 
Lokationer   Tidsrum  
Grønne – Gadeaktiviteter:  16.00 – 22.00 / 15.00 - 22.00 (fredag) 
Gule – Musikaktiviteter:  16.00 – 22.00 / 15.00 - 22.00 (fredag) 
Distortion X, Ved Langebro:  16.00 – 23.00 
Distortion X, Nørrebro:  16.00 – 23.00 
Distortion X, Øster Voldgade:  16.00 – 24.00 
Distortion X, Rådhuspladsen:  16.00 – 24.00 (onsdag + torsdag) 
 
 


